
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ХОХОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 0$  июля 2020 года № */& 
р.п. Хохольский

Об организации и обеспечении 
отдыха и оздоровления детей 
Хохольского муниципального 
района в 2020 году

В целях обеспечения отдыха, оздоровления и занятости школьников, 

профилактики безнадзорности и правонарушений среди несовершеннолет

них, повышения эффективности работы по реализации Закона Воронежской 

области от 29.12.2009 № 178-03 «Об организации и обеспечении отдыха и 

оздоровления детей в Воронежской области» и на основании постановления 

правительства Воронежской области от 16.03.2020 года №235 «О мерах по 

реализации Закона Воронежской области «Об организации и обеспечении 

отдыха и оздоровления детей Воронежской области» в 2020 году», в рамках 

муниципальной программы «Развитие образования, молодежной политике и 

спорта в Хохольском муниципальном районе на 2019-2024 годы», подпро

граммы «Молодёжь и организация летнего отдыха», администрация Хохоль

ского муниципального района п о с т а н о в л я е т :

1. Создать районную межведомственную комиссию по организации и 

обеспечению отдыха и оздоровления детей в 2020 году в составе согласно 

приложению 1.



2. Районной межведомственной комиссии по организации и обеспече

нию отдыха и оздоровления детей (Морозов):

- определить меры по охране общественного порядка и обеспечению 

пожарной безопасности в местах массового отдыха детей.

3. Финансовому отделу администрации Хохольского муниципального 

района (Гончаров) выделить отделу по образованию, молодежной политике и 

спорту денежные средства в сумме 3 351952,75 руб. (Три миллиона триста 

пятьдесят одна тысяча девятьсот пятьдесят два рубля 75 коп.), в пределах 

лимитов бюджетных обязательств и в соответствии со сводной бюджетной 

росписью, утвержденной в установленном порядке на 2020 год на организа

цию и проведение летней оздоровительной кампании (приложение 2), в том . 

числе:

- областной бюджет 3 229 ООО руб. (Три миллиона двести двадцать де

вять тысяч рублей 00 коп.);

- районный бюджет 122952,75 руб. (Сто двадцать две тысячи девятьсот 

пятьдесят два рубля 75 коп.);

4. Утвердить примерное Положение об организации лагерей дневного 

пребывания детей на базе муниципальных образовательных учреждений, 

подведомственных отделу по образованию, молодежной политике и спорту 

администрации Хохольского муниципального района (приложение 3).

5. Отделу по образованию, молодежной политике и спорту Хохольско

го муниципального района (Золоторева):

5.1. Назначить специалиста, ответственного за организацию, контроль 

и сводную отчетность в рамках подготовки и проведения летней оздорови

тельной кампании.

5.2. Организовать в летний период работу пришкольных лагерей.

5.3. Обеспечить контроль над методическим обеспечением педагогиче

ских отрядов для работы в организациях отдыха детей и их оздоровления в 

период летних каникул.



5.4. Расходы за счет средств областного бюджета произвести по разде

лу 07 «Образование», подразделу 07 «Молодежная политика и оздоровление 

детей», целевой статье 0240288320» «Субсидии для организации отдыха и 

оздоровления детей и молодёжи», виду расходов 244 «Прочая закупка това

ров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд» и 612 «Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели».

Расходы за счет средств местного бюджета произвести по разделу 07 

«Образование», подразделу 07 «Молодежная политика и оздоровление де

тей», целевой статье 0240288320» «Мероприятия по организации отдыха и 

оздоровления детей и молодёжи» (средства местного бюджета), виду расхо

дов 244 «Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государст-. 

венных (муниципальных) нужд» и 612 «Субсидии бюджетным учреждениям 

на иные цели».

6. Рекомендовать КУ ВО «УСЗН Хохольского района» (Дорохина) 

обеспечить путевками детей из малообеспеченных семей и трудных подрост

ков.

7. Рекомендовать БУЗ ВО «Хохольская РБ» (Чернова):

7.1. Провести на безвозмездной основе медицинский осмотр персонала, 

направляемого на работу в организации отдыха детей и их оздоровления, а 

также детей, выезжающих на отдых и лечение, и подростков, занятых на 

временных рабочих местах, в течение июля.

7.2. Обеспечить, для работы в лагерях, медицинским сотрудником с не

обходимым набором медикаментов для оказания первой медицинской помо

щи.

7.3. Провести профилактическую работу, направленную на мотивацию 

здорового образа жизни, предупреждение среди подростков наркомании, 

алкоголизма и табакокурения, в течение летней оздоровительной кампании.

8. Рекомендовать ГКУ ВО «ЦЗН Хохольского района» (Полухин):



8.1. Обеспечить совместно с работодателями в течение года подбор 

несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет на временные рабо

чие места в свободное от учебы время.

9. Рекомендовать администрациям городского (сельских) поселений 

района в пределах средств, предусмотренных в бюджете района на оплату 

труда несовершеннолетних, привлекать в свободное от учебы и каникуляр

ное время подростков к полезной занятости, в том числе к работам по 

благоустройству и озеленению территорий, охране и сохранению объектов 

культурного наследия местного значения.

10. Рекомендовать отделу МВД России по Хохольскому району (Мо-
А

розов):

10.1. Проанализировать состояние антитеррористической, инженерно- 

технической укрепленности всех организаций отдыха детей и их оздоров

ления в течение июля.

10.2. Оказать содействие при организации отдыха детей и их 

оздоровления в обеспечении охраны общественного порядка и безопасности.

10.3. Обеспечить безопасность организованных перевозок детей в 

организации отдыха детей и их оздоровления и обратно, включая контроль 

над выделением технически исправного автомобильного транспорта и органи

зацией сопровождения в пути.

11. Рекомендовать начальнику территориального отдела надзорной 

деятельности и профилактической работы по Хохольскому и Репьевскому 

районов Ветрову В.Н.:

11.1. Проанализировать состояние противопожарной защищенности в 

пришкольных лагерях до 15 июля.

12. Рекомендовать руководителям организаций Хохольского района:

12.1. Предоставлять рабочие места несовершеннолетним гражданам за 

счет собственных средств, установив строгий контроль над соблюдением



правил техники безопасности, пожарной безопасности и условиями труда 

подростков.

13. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации Хохольского муниципального района Мо

розова В.Н.

М.П. Ельчанинов



Приложение 1
к постановлению администрации 

Хохольского муниципального района 
от & <1 июля 2020 года № 933

СОСТАВ

районной межведомственной комиссии по организации 
и обеспечению отдыха и оздоровления детей в 2020 году

Морозов Владимир 
Николаевич

Золоторева Ольга 
Юрьевна

Сарапова 
Татьяна Ивановна

- заместитель главы администрации Хохоль
ского муниципального района, председатель

- руководитель отдела по образованию, мо
лодежной политике и спорту администрации 
Хохольского муниципального района, замес
титель председателя

- старший инспектор отдела по образованию, 
молодежной политике и спорту администра
ции Хохольского муниципального района, 
секретарь комиссии

Члены комиссии:

1. Дорохина Ольга Викторовна -  руководитель КУ ВО «УСЗН Хо
хольского района» (по согласованию).

2. Чернова Татьяна Александровна -  главный врач БУЗ ВО «Хохоль- 
ская РБ» (по согласованию).

3. Трифонова Елена Сергеевна - ответственный секретарь комиссии 
по делам несовершеннолетних и защите их прав;

4. Полухин Игорь Петрович -  руководитель ГКУ ВО «ЦЗН Хохоль
ского района» (по согласованию).

5. Ветров Виктор Николаевич -  начальник отдела надзорной деятель
ности и профилактической работы по Хохольскому и Репьевскому районов 
(по согласованию).

6. Цицилин Евгений Викторович — заместитель начальника ОМВД 
России по Хохольскому району (по согласованию).

7. Коротких Ольга Александровна -  исполняющий обязанности руко
водителя финансового отдела администрации муниципального района.

8. Родивилов Александр Юрьевич -  глава администрации Хохольско
го городского поселения (по согласованию).



9. Гончаров Алексей Васильевич -  инспектор ПДН Хохольского ОВД 
(по согласованию).

10. Попова Людмила Николаевна -  начальник отдела писем и рекламы 
районной газеты «Народное слово» (по согласованию).

11. Калинина Татьяна Николаевна -  председатель райкома профсоюзов 
работников АПК (по согласованию).

12. Яменсков Андрей Афанасьевич -  начальник ТОУ Роспотребнадзо
ра по Воронежской области в Семилукском, Нижнедевицком, Хохольском, 
Репьевском районах (по согласованию).

13. Ващук Виктор Владимирович -  главный врач филиала ФБУЗ 
«Центр гигиены и эпидемиологии в Воронежской области в Семилукском, 
Нижнедевицком, Хохольском, Репьевском районах.(по согласованию)

14. Лавлинский Владимир Иванович -  заместитель руководителя БУ 
ВО «Хохольская районная станция по борьбе с болезнями животных» (по со
гласованию).



Приложение 2 
к постановлению администрации 

Хохольского муниципального района 
от 0$ июля 2020 года № ^33

Организация летней оздоровительной кампании

1. Лагерь с дневной формой пребывания -  3 351952,75 руб., в т.н.:
- областной бюджет -  3 229 000,00 руб. на:

- питание детей 805 человек -  1 205 890,00 руб.
- кровь на антитела - 1800*216=388800 руб.
- бактерицидный излучатель 30*22000=660 000 руб.
- компрессионный опрыскиватель - 42525 руб.

1. 2*4185= 8370 руб.
2. 11*3105= 34155 руб.

- бесконтактный термометр 24*5680=136320 руб.
- дизинфицирующие средства -  711 971,1
- средства индивидуальной защиты (маски, перчатки) -  83493,9

- районный бюджет -  122952,75 руб. на:
- питание детей 41 человек -  61 418,00 руб.

Планируемое количество детей -  846 человек 
Количество дней в смене -  14
Стоимость дня пребывания, руб. -  107 р.

Пакеты для утилизации -1920 руб.
Клейкая лента -  4624,75 руб.

- страхование детей -  846чел. х 65 р. =54990,00 руб.;


